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1 Tehtävän sisältö ja selvitysalue 

Toimeksiantona oli kartoittaa rakentamiseen mahdollisesti vaikuttavat luontoarvot 

Iisalmen ajoharjoitteluradan lähialueella, jonne suunnitellaan meluvallia. Selvitetyn 

alueen koko on noin 2.3 hehtaaria. Selvitysalueen karttarajaus on esitetty kuvassa 1. 

Tämän selvityksen maastotyöt tehtiin 7.9.2023. Maastotyöt suoritti FM biologi 

 Latvasilmu osk:sta. Raportin laati . 

 

Kuva 1. Selvitetyn alueen sijainti. 

2 Menetelmät 

Selvitysalueelle tehtiin luontoselvityskäynti 7.9.2023. Käynnillä kasvillisuus oli pääosin 

lakastumatonta. Kasvilajisto ja luontotyypit olivat hyvin todennettavissa 

Maastokäynneillä koko selvitysalue (kuva 1) kierrettiin läpi kävellen. Myös lähialueelta 

tarkastettiin muut mahdolliset kohteet, joihin suunnitelmalla voi olla vaikutusta. 

Selvitysalueelta selvitettiin luontotyypit, kasvillisuus yleisesti ja luontodirektiivin liitteen 

IV(a) lajiston mahdollinen esiintyminen. Kaikki suojelullisesti arvokkaat lajit ja 

luontotyypit rajattiin maastossa paikkatiedoksi ja kirjattiin ylös. 

Selvitysajankohdasta johtuen luontodirektiivin lajien esiintymistä tutkittiin arvioimalla, 

esiintyykö alueella lajeille sopivia elinympäristöjä.  

Kaikki olennaiset havainnot tallennettiin maastossa GPS-laitteiden avulla paikkatiedoksi. 

Havaintojen arvottaminen pohjaa seuraaviin luokituksiin. 
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• Uhanalaiset lajit 

Suomessa uhanalaisten ja alueellisesti uhanalaisten lajien luokittelu perustuu 

kansainvälisen luonnonsuojeluliiton (IUCN) kehittämään uhanalaisuusluokitukseen. 

Viimeisin luokitus on vuodelta 2019 (Hyvärinen et al. 2019). Silmälläpidettävät lajit eivät 

ole uhanalaisia, mutta nekin suositellaan huomioimaan. 

• EU:n luontodirektiivin liitteessä IV(a) mainitut lajit 

Näiden lajien lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on 

luonnonsuojelulain nojalla kielletty.  

• Luonnonsuojelulain suojellut luontotyypit 

Luonnonsuojelulain luontotyyppisuojelu koskee sellaisia laissa lueteltuihin 

luontotyyppeihin (64 §) kuuluvia alueita, jotka ovat luonnontilaisia tai luonnontilaiseen 

verrattavia. 

• Uhanalaiset luontotyypit  

Luontotyyppien uhanalaisuusluokitus perustuu vuonna 2018 tehtyyn arviointiin (Kontula 

& Raunio 2018). Selvitysalue kuuluu alueellisessa jaottelussa Etelä-Suomeen. 

Silmälläpidettävät luontotyypit eivät ole uhanalaisia, mutta nekin suositellaan 

huomioimaan. 

• Vesilain suojeltavat luontotyypit 

Vesilain mukaisten kohteiden (Luku 2, 11 §) muuttaminen tai heikentäminen vaatii 

vesilain mukaisen lupamenettelyn. 

Näiden pohjalta kohteet on arvotettu oppaan Luontoselvitykset ja luontovaikutusten 

arviointi (Mäkelä & Salo 2021) mukaan. Luokitus on: 

• luokka 1: Lainsäädännöllä turvatut kohteet 

• luokka 2: Erityisen tärkeät kohteet 

• luokka 3: Monimuotoisuutta turvaavat kohteet 

• luokka 4: Monimuotoisuutta tukevat kohteet 

3 Tulokset 

3.1 Luontotyypit ja kasvillisuus 

Selvitysalue rajoittuu lännen suuntaan ajoharjoittelurataan ja sitä reunustavaan tieuraan. 

Koko selvitetty alue on metsätalousaluetta, jota on hoidettu talousmetsinä. Puuston ikä 

vaihtelee tuoreesta hakkuusta noin 60-vuotiaaseen kasvatusmetsään. Vallitseva 

kasvupaikka on tuoretta kangasta (MT). Puustossa on pääosin kuusta ja mäntyä, 

lehtipuustoa on vain vähän. Haapaa on hyvin niukasti. Kasvillisuus on maantieteelliselle 

alueelle tavanomaista. 

Alueella ei tavattu uhanalaisia kasvilajeja. Lähialueilla ei ole luonnonsuojelualueita, 

Natura 2000-alueita tai valtakunnallisissa arvioinneissa tunnistettuja luonnoltaan tai 

geologialtaan arvokkaita alueita. Alue ei sijoitu pohjavesialueelle. 

Kasvupaikka- ja metsäkuviot on esitelty kuvassa 3 ja kuvattu tämän jälkeen kuvassa 

esitetyn numeroinnin mukaisesti. 
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Kuva 2. Ortoilmakuva selvitysalueesta © MML 2023. 

 

Kuva 3. Selvitysalueen kuviot ja kasvupaikat. 

Kuvio 1. Kuvio on vastikään hakattu ja ojitettu pohjoiseen kohti peltoja viettävä rinne. 

Kasvupaikka on tuoretta kangasta (MT) ja osin lehtomaista kangasta (OMT). Maaperä 

on pahoin häiritty ja kuviolla on ilmeisesti enduroajoon käytetty rataura. Alue on osin 

kosteapohjainen. Kasvillisuus on nuorta lehtipuuvaltaista taimikkoa ja heinittynyttä 

hakkuuta, jossa tyyppilajeja ovat esimerkiksi vadelma ja maitohorsma. Vieraslajeista 

havaittiin muutamia lupiineja.  
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Kuva 4. Kuvion 1 pohjoiseen viettävä rinne. 

Kuvio 2. Alue on äskettäin hakattu metsäkuvio, jolle on istutettu kuusta. Kasvupaikka 

on tuoretta kangasta (MT) ja kuivahkoa kangasta (VT). Lajistossa runsain on puolukka. 

 

Kuva 5. Kuvion 2 hakkuuaukea. 

Kuvio 3. Nuoren kuusikon muodostamaa tuoretta kangasta (MT). Kasvillisuudessa 

runsaita ovat mustikka, puolukka, metsäkorte, metsäkerrossammal ja karhunsammalet. 

Alueella on pienialaisia metsämaan soistumia. 
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Kuva 6. Nuorta kuusipuustoa kuviolla 3. 

Kuvio 4. Sähkölinjauran ympärille sijoittuva väljäksi harvennettu varttuvan 

mäntyvaltaisen kasvatusmetsän alue. Sekapuuna on kuusta ja koivua. Kasvupaikka 

vaihtelee tuoreen kankaan (MT) ja kuivahkon kankaan (VT) välillä. Tyypillistä lajistoa 

ovat mustikka, puolukka ja seinäsammal. 

 

Kuva 7. Mäntyvaltaista kasvatusmetsää kuviolla 4. 
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Kuvio 5. Kuvio on männyn ja kuusen sekapuuston muodostama varttunut 

kasvatusmetsä. Kasvupaikka vaihtelee tuoreen kankaan (MT) ja kuivahkon kankaan 

(VT) välillä jälkimmäisen ollessa vallitsevampi.  Koivua on sekapuuna niukasti. Puusto 

on melko harvaa. Vallitsevaa lajistoa ovat mustikka, puolukka ja seinäsammal. 

Yksittäisiä katajia esiintyy. 

 

Kuva 7. Kuvion 5 kangasmetsää. 

3.2 Lähialueen kohteet 

Selvitys ulotettiin suunnittelualueen ulkopuolelle koskemaan lähialueella sijaitsevat 

mahdollisesti arvokkaat kohteet. Tällaisia kohteita ei tunnistettu. 

3.3 Linnusto 

Selvitysalueen elinympäristöt ja sijainti ajoharjoitteluradan häiriöalueella tekevät 

suojelullisesti merkittävän lajiston esiintymisen alueella epätodennäköiseksi. Alueelta ei 

paikannettu suurten päiväpetolintujen pesäpuita. Erillistä linnustoselvitystä ei arvioida 

tarpeelliseksi. 

3.4 EU:n luontodirektiivin liitteessä IV(a) mainitut lajit 

Alueen metsärakenne on melko nuorta ja liito-oravalle huonosti sopivaa. Kasvupaikka on 

varttuneemman puuston kuvioissa myös lajille liian karu. Puustossa on niukasti lajin 

suosimia lehtipuita kuten haapaa.  Alueella ei arvioida sijaitsevan liito-oravan elinpiirin 

ydinalueiksi tai lisääntymis- ja levähdyspaikoiksi sopivia kohteita.  

Alueella ei todettu muille direktiivin liitteen IV(a) lajeille erityisen hyvin soveltuvia 

elinympäristöjä. Alueelta ei paikannettu viitasammakon ja direktiivin sudenkorentolajien 

lisääntymispaikoiksi soveltuvia kosteikoita tai pysyviä vesialtaita. Alueella ei ole lepakoille 

suojapaikoiksi sopivia rakennuksia tai kolopuustoa.  
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4 Johtopäätökset ja suositukset 

Selvitetyltä alueelta ei havaittu sellaisia luontotyyppeihin tai lajistoon liittyviä arvoja, 

jotka tulisi erityisesti huomioida hanketta suunniteltaessa tai toteutettaessa. 

Alue on maantieteelliselle alueelle tyypillistä talousmetsää. 

5 Viitteet 
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Lausuntopyyntö 28.2.2024
Lausunto naapurina, meluvallin rakentaminen, Sonkajärventie (vt 27), Iisalmi

Iisalmen kaupunki / Tekninen ja ympäristöala on pyytänyt Pohjois-Savon
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta lausuntoa meluvallin rakenta-
miseksi kiinteistöille nrot 140-407-20-1368 ja 140-407-20-1231, Iisal-
messa.
Meluvalli (pääty) rajautuu valtatien 27 maantiekiinteistöön osoitteessa 27/
30 / 1340 vasen. Meluvallin lähin pääty sijaitsee n. 200 metrin etäisyydellä
valtatien 27 keskilinjasta.

Rakentaminen tapahtuu maantien suoja-alueen ulkopuolella.
Meluvallin hulevedet johdetaan laskeutusaltaiden kautta olemassa oleviin
ojiin.

Rakentamisesta ja meluvallin käytöstä ei aiheudu vaaraa liikenneturvalli-
suudelle tai haittaa tienpidolle.

Pohjois-Savon Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella ei ole huo-
mautettavaa asiaan.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallin-
tajärjestelmässä. Asian on ratkaissut Liikennejärjestelmäasiantuntija
Raimo Kaikkonen.
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Iisalmen kaupunki Täydennys 1 (1)
Kadut ja ympäristö

18.9.2024

Iisalmen kaupunki PL 10/Pohjolankatu 14 www.iisalmi.fi
74101 Iisalmi kirjaamo@iisalmi.fi
p. 017 272 31 etunimi.sukunimi@iisalmi.fi

Iisalmen kaupunki / Ympäristönsuojelu 
Helena Tukiainen
Riistakatu 5 B 3
74100 IISALMI

Ympäristölupahakemuksen täydentäminen / Ajoharjoitteluradan meluvalli 
IIS/453/11.01.00.01/2024

Täydennys ympäristölupahakemukseen

Meluvalliin haetaan sijoitettavaksi vieraslajiksi määritellyn Viitapihlaja-angervon 
juurakoita, joita otetaan vastaan vain kaupungin omista kohteista. Arvio 
juurakoiden määrästä on noin 1000m3. Juurakot sijoitetaan meluvalliin sitä 
mukaa, kun niitä kaivetaan pois kasvupaikaltaan ja sijoitetaan siihen kohtaan 
meluvallia, jossa täyttö on menossa, kuitenkin poikkisuunnassa keskelle 
meluvallia. Asemakuvalla osoitettu paikka on siten suuntaa-antava. Juurakoilla 
täytetty meluvallin kohta täytetään maamassoilla poikkileikkauskuvien osoittamalla 
tavalla (liitteet 1 ja 2).
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